2024年12月11日(水) 長崎県旅館ホテル生活衛生同業組合

長崎県旅館ホテル生活衛生同業組合(以下、「旅館ホテル組合」)は、2024年7月にネパール国及び長崎県と協議を行い、本県宿泊業界へのネパール国からのインターンシップ受入にあたり、三者が連携・協力を行うことについて、合意いたしました。 つきましては、令和6年12月12日にネパール国からの学生が日本に入国し、長崎県内の宿泊施設でインターンシップを開始いたしますまた、下記日時にて、就業者9名が馬場裕子 長崎県副知事を表敬訪問することとしておりますので、併せてお知らせいたします。

■概要

● 日時:2024年12月18日(水)11:00~11:30

● 場所:長崎県庁(長崎県長崎市尾上町3-1)

● 内容:旅館ホテル組合 理事長 村木營介より、入国・就労開始にあたってご挨拶

及び記念撮影

■本事業について

本事業は、本県宿泊業における外国人材の受入を促進し、人手不足の解消を図るため、長崎県及びネパール国の協力・支援を受け、今年度から新たに実施しております。

旅館ホテル組合が主体となって実施する取組で、旅館ホテル組合が各宿泊事業者に代わって、インターンシップ受入のための海外大学との連携や各種手続きのサポートなどを行うものであり、これまで外国人材を活用したことがない事業者でも取り組みやすく、外国人材雇用のきっかけになるものだと考えております。

なお、今年度は9名ですが、来年度以降、ぜひ県内の多くの宿泊事業者に本事業をご活用いただきたいと考えており、今後の受入拡大に繋げるため、今回のインターンシップで実際に働いている様子を見ていただく機会や、インターンシップ生や雇用している事業者との意見交換等も今後実施予定としております。

【本件に関するお問い合わせ先】

長崎県旅館ホテル生活衛生同業組合事務局/木場・専務理事/塚島

電話:095-821-3544

メール: nagasaki@yadonet.ne.jp